
Mokslininkų grupės projekto .....................................................................................................................................................................  
(projekto pavadinimas) 

duomenų valdymo plano (DVP) metmenys 

 

Skyriai Klausimai Paaiškinimai Atsakymai 

A. Duomenų 

rinkimas 

1. Kokius duomenis 

planuojate rinkti ar 

sukurti? 

1.1. Ar egzistuoja duomenys, kuriuos galėtumėte 

pakartotinai panaudoti?  

1.2. Kokie numatomi duomenų tipai, formatas ir 

apimtys? 

 

B. Duomenų ir 

jų atsarginių 

kopijų 

kaupimas 

 

2. Kaip duomenys ir jų 

atsarginės kopijos bus 

kaupiami projekto 

metu? 

2.1. Kur bus kaupiami duomenys? 

2.2. Kokiu būdu planuojate atkurti duomenis, jei jie 

būtų pažeisti? Ar kursite duomenų atsargines kopijas?  

 

3. Kaip užtikrinsite 

sukauptų duomenų 

saugumą? 

3.1. Kokia gali būti rizika duomenų saugumui ir kaip 

ši rizika bus valdoma? 

3.2. Kaip užtikrinsite, kad projekto partneris (jei yra) 

galėtų saugiai pasiekti duomenis? 

 

C. Duomenų 

atranka ir 

saugojimas 

4. Kurie duomenys yra 

ilgalaikės vertės ir turi 

būti saugomi? 

4.1. Kurie duomenys turi būti saugomi ar sunaikinami 

dėl tam tikrų sutartinių nuostatų, teisinių ar kitų 

reikalavimų? 

4.2. Kokį laikotarpį duomenys bus saugomi? 

 

D. Prieiga prie 

duomenų 

5. Kaip užtikrinsite 

duomenų prieinamumą 

ir galimybę jais 

naudotis? 

5.1. Kada duomenys taps prieinami? 

5.2. Kaip potencialūs naudotojai sužinos apie 

duomenis? 

5.3. Kam bus  suteikta galimybė naudotis duomenimis 

ir kokiomis sąlygomis? 

 

E. Atsakomybė 

ir ištekliai 

6. Kam bus priskirta 

atsakomybė už duomenų 

tvarkymą bei valdymą? 

6.1. Kas atsakingas už DVP įgyvendinimą bei 

periodišką peržiūrą ir koregavimą? 

6.2. Ar nuostatos dėl duomenų nuosavybės ir 

atsakomybės už mokslinių tyrimų duomenų tvarkymą / 

valdymą bus aptartos su partneriu (jei yra)? 

 

7. Kokie žmogiškieji ir 

kiti ištekliai bus 

reikalingi rengiant bei 

įgyvendinant DVP? 

7.1. Ar reikės įdarbinti specialias kvalifikacijas turintį 

darbuotoją? 

7.2. Ar bus reikalinga speciali, papildoma įranga, 

įskaitant programinę? 

 



7.3 Ar įvertinote, kad duomenų bankai ar saugyklos 

gali taikyti mokesčius už duomenų kaupimą, 

saugojimą ar atvėrimą? 

 

Projekto vadovas _____________________________ 
(vardas, pavardė) 

 

 


